
 
Архангельская область 

Шенкурский муниципальный район 
Муниципальное образование «Никольское» 

Совет депутатов третьего созыва 
1 (Первая) очередная сессия 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

« 01 » октября 2021 г.                                                                                                      № 3 
 

д. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования «Никольское» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы муниципального образования муниципального 
образования «Никольское», утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Никольское» от 14.12.2015 № 131 (далее – Положение), 
следующие изменения и дополнения: 

- пункт 3.22. изложить в новой редакции:  
«3.22. Решение конкурсной комиссии считается принятым, если за него 

проголосовало более половины членов конкурсной комиссии, присутствующих на 
заседании, если настоящим Положением не установлено иное. В случае равенства 
голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.»; 

- абзац второй пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 
«В состав конкурсной комиссии не могут входить муниципальные служащие 

администрации муниципального образования «Никольское», руководители 
муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования, для 
которых глава муниципального образования «Никольское» является представителем 
работодателя.»; 

- пункт 6.11. дополнить предложением вторым следующего содержания: 
«В случае признания решения конкурсной комиссии конкурса несостоявшимся 

по обстоятельствам, предусмотренным пунктами 4.13. и 6.8. настоящего Положения, 
Совет депутатов на ближайшей сессии принимает решение о назначении повторного 
конкурса.»; 

- абзац первый пункта 6.13. Положения изложить в следующей редакции: 
«Кандидаты, представленные в Совет депутатов для избрания на должность 

главы муниципального образования, представляют Губернатору Архангельской 
области в порядке, по форме и сроки, определенные областным законом от                                            



26 ноября 2008  года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской 
области»:»; 

- дополнить пункт 6.13. подпунктом в) следующего содержания: 
«в) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а 
также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и 
ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих 
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей." 

- пункт 6.17. Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания: 
«В случае если ни один из кандидатов на должность главы муниципального 

образования не набрал необходимого числа голосов депутатов муниципального 
Совета, Совет депутатов на этой же сессии принимает решение о проведении 
повторного конкурса в порядке, установленном настоящим Положением.». 

- подпункт 11 пункта 4.1. изложить в новой редакции: 
«11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, 
утвержденной Приказом МВД России от 27 сентября 2019 года № 660 «Об 
утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по представлению государственной услуги по выдаче справок 
о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования»;». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Никольский вестник», разместить на официальном сайте администрации                            
Шенкурского муниципального района в                                                                           
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Председательствующий на заседании 
Совета депутатов муниципального образования  
«Никольское»                                                                                             А.А. Вальков 
 

 
 

Глава МО «Никольское»                                                                                     О.А. Костин 
 

 
 
 
 


